
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБАКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

САРГАТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.10. 2022 г.                                                                                                        № 46 

с. Щербаки 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление от 05.10.2020г. № 84 «Об 

утверждении порядка принятия уведомлений, связанных со сносом объекта 

капитального строительства на территории Щербакинского  сельского 

поселения Саргатского муниципального района Омской области» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021г. № 275-ФЗ «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом Щербакинского сельского поселения Саргатского муниципального 

района Омской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести  изменения и дополнения в постановление от 05.10.2020г. № 84 

«Об утверждении порядка принятия уведомлений, связанных со сносом объекта 

капитального строительства на территории Щербакинского  сельского 

поселения Саргатского муниципального района Омской области» следующего 

содержания: 

1) в абзаце первом части 2.1 раздела II слова "или единого портала 

государственных и муниципальных услуг" исключить;  

2) раздел II дополнить частью 2.1.1 следующего содержания:  

"2.1.1. Подача уведомления о планируемом сносе объекта капитального 

строительства наряду со способами, предусмотренными частью 2.1 настоящего 

раздела, может осуществляться:  

а) с использованием единого портала государственных и муниципальных 

услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;  

б) с использованием государственных информационных систем 

обеспечения градостроительной деятельности с функциями 

автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления 

полномочий в области градостроительной деятельности.";  

3) в абзаце первом части 2.6 раздела II слова "или единого портала 

государственных и муниципальных услуг" исключить;  

4) раздел II дополнить частью 2.6.1 следующего содержания:  



"2.6.1. Подача уведомления о завершении сноса объекта капитального 

строительства наряду со способами, предусмотренными частью 2.6 настоящего 

раздела, может осуществляться:  

а) с использованием единого портала государственных и муниципальных 

услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;  

б) с использованием государственных информационных систем 

обеспечения градостроительной деятельности с функциями 

автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления 

полномочий в области градостроительной деятельности.". 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике 

Щербакинского сельского поселения» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru. 

Постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

 

 

Глава Щербакинского 

сельского поселения                                                                       В.С. Лукащук 
 

 
 

http://www.sargat.omskportal.ru/

